
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0184/2015 

Aprova a proposta de convergência dos 
Projetos Pedagógicos dos Cursos de 
Licenciatura em Educação Física 
Presencial e a Distância. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, em sua 5442  Reunião Ordinária, realizada em 24/9/2015, à vista do contido 
no UnBDoc n. 156077/2013, de 27/11/2013, 

RESOLVE: 

Art. 1 2 	Aprovar a proposta de convergência dos Projetos Pedagógicos dos Cursos 
de Licenciatura em Educação Física Presencial e a Distância da Faculdade 
de Educação Física. 

Art. 2 0 	Esta resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 25 de setembro de 2015. 

Presidente 

Cicópia. GRENRT/SA/SCA/FEF 
FFS 


